PAGE
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВЫШНЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 января 2018 г.

	№
	47/242-4

	г.Вышний Волочек

О плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района приуроченных ко Дню молодого избирателя в 2018 году

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года №83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя», планом работы территориальной избирательной комиссией Вышневолоцкого района на январь- июнь 2018 года, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района от 30 декабря №46/229-4, статьей 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20‑ЗО  территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района постановляет:
1. Одобрить  план мероприятий территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района, приуроченных ко Дню молодого избирателя в 2018 году (приложение №1).
2. Утвердить положение о VI Фестивале клубов молодого избирателя «Будущее создаем мы!» (приложение №2).

3. Контроль за выполнением Плана проведения Дня молодого избирателя возложить на заместителя председателя  территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района Е.В.Солянову.

4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района
	М.Е.Калинина

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района
	С.А.Скородина

	Приложение №1

	 к постановлению территориальной  избирательной комиссии Вышневолоцкого района

от 10 января 2018 года  № 47/242-4

ПЛАН

мероприятий  территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района  приуроченных ко  Дню молодого избирателя
в 2018 году
Проведение Дня открытых дверей в территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района ( участники районного этапа областной олимпиады  среди старшеклассников по избирательному законодательству и члены клубов молодого избирателя)
	9 февраля

	Территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района, обучающиеся муниципальных образовательных бюджетных учреждений: «Зеленогорская СОШ», «Академическая СОШ», «Есеновичская СОШ», «Солнечная СОШ», «Терелесовская СОШ», «Красномайская СОШ»

VI районный Фестиваль клубов молодого избирателя «Будущее создаем мы !»
	16 февраля

	Территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района, Управление по делам культуры, молодежи и спорта, , отдел образования администрации Вышневолоцкого района, клубы молодого избирателя

Акция  «Территория выборов»
	18 февраля

10 марта

	Управление по делам культуры, молодежи и спорта, молодежные советы поселений, волонтерское движение

Круглый стол «Нужны ли  выборы молодежи?!»
	20 февраля

	Территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района, МБУК «Вышневолоцкая библиотека»,  ГОПБУ «Вышневолоцкий колледж»

Декада  избирательного права в муниципальных образовательных бюджетных учреждений Вышневолоцкого района.

	6-17 февраля

	Территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района, отдел образования администрации Вышневолоцкого района, МБУК «Вышневолоцкая центральная библиотека», муниципальные образовательные учреждения Вышневолоцкого района, администрации поселений, депутаты, молодежные советы поселений

IV  молодежный интернет- форум «Выборы-2018 »
	21  февраля
15.00
	Территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района, Управление по делам культуры, молодежи и спорта администрации Вышневолоцкого района, отдел образования администрации Вышневолоцкого района, МБУК «Вышневолоцкая центральная библиотека» и  информационные центры  библиотек, администрации поселений, молодежные советы  поселений.

Дебаты» Люди. Кадры. Будущее»
	07-28   февраля

	 Территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района, МБУК «Вышневолоцкая центральная библиотека», молодежные советы поселений.

Организация выставок в библиотеках района на тему «Главные выборы страны-18 марта 2018 »
	01-19   февраля

	Библиотеки района - филиалы МБУК «Вышневолоцкая центральная библиотека».

	Приложение №2

	 к постановлению территориальной  избирательной комиссии Вышневолоцкого района

от 10 января 2018 года  № 47/242-4

Положение

о проведении    IV районного Фестиваля клубов молодого избирателя

«Будущее создаем мы!»

( «Если бы я стал Президентом Российской Федерации…»)

Дата проведения  Дня молодого избирателя : 16 февраля 2018 года  11.00

Место проведения : структурное подразделение МБУ «МДК»- Солнечный Дом культуры
1.  Общие положения

 1.1   Целью проведения  районного Фестиваля клубов «Молодой избиратель» (далее – Фестиваль)  является  формирование у молодежи активной жизненной позиции, готовности участвовать общественной политической жизни страны , повышение значимости выборов в глазах будущих избирателей.

1.2.  Фестиваль организует территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района,    Управление по делам культуры, молодежи и спорта Вышневолоцкого района,  отдел образования администрации Вышневолоцкого района, МБУК «Вышневолоцкая  центральная библиотека», МБУ «Межпоселенческий дом культуры», структурное подразделение МБУ «МДК»- Солнечный Дом культуры.

1.3. Организует проведение   Фестиваля  координационный  совет по повышению правовой культуре участников избирательного процесса.
            2. Условия и порядок проведения  Фестиваля клубов молодого избирателя.

2.1. В  Фестивале  принимают участие команды в составе 5- 10 человек от каждого клуба молодого избирателя.

2.2. Участниками Фестиваля являются члены клуба «Молодой избиратель».

2.3.Каждая команда должна иметь знак отличия (эмблема, название, девиз).

2.4. Каждая команда принимает участие в следующих конкурсах:

1.  Визитная карточка: « Россия, устремленная в будущее»
(Творческая презентация о деятельности клуба за 2016-2018 годы, призывы к участию в выборах Президента Российской Федерации)- до 5 мин.

2. «Новые запросы, новые лица, новые технологии» ( ведущий задает по 3 литературные фразы  членам клуба необходимо закончить их строками на тематику, соответствующую названию конкурса)- до 5 мин.
3. «Тринадцатый вопрос» (на вопросы  о выборах Президента Российской Федерации отвечают председатели клуб, оценивается быстрота ответа и точность)-  до 10 мин.

4.«ИНФОПОСТ (INFOPOST) кандидата (выступление  председателя  клуба с предвыборными тезисами,  выступление группы поддержки своего кандидата

 Учитывается: музыкальное озвучивание, атрибуты, агитационные материалы,  оригинальность и творческий подход)- до 15 мин.

2.5. Заявки  на участие в Фестивале  подавать в адрес территориальной избирательной комиссии до 6 февраля 2018 года.
Награждение участников  Дня молодого избирателя .

 По итогам проведения  Фестиваля клубов молодого избирателя    команде- победителю вручается  Гран-при, остальным участникам дипломы.
По всем дополнительным вопросам относительно участия в Фестивале , а также по заявкам на участие обращаться по адресу:

Территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района

г.Вышний Волочёк ,ул.Большая Садовая,д.85/89,
электронный адрес: tikvvr@yandex.ru
Тел. 5-19-68     Калинина Марина Евгеньевна.